- 14-

РАЙОННЫЙ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ПРОЛЕТАРСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

10.01.2024                                                                                                             №4
г. Пролетарск

О проведении всероссийских

проверочных работ в марте-мае 2024 года

в Пролетарском районе Ростовской области

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 21.12.2023 №2160 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году», приказом Минобразования Ростовской области от 29.12.2023 №1299 «Об утверждении графика проведения всероссийских проверочных работ в марте - мае 2024 года в Ростовской области», в рамках организации и проведения всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях Пролетарского района Ростовской области в марте-мае 2024 года
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) для всех обучающихся 4-8 классов в штатном режиме и 11 классов в режиме апробации общеобразовательных организаций Пролетарского района Ростовской области в марте - мае 2024 года, согласно приложению №1.

2. Директорам общеобразовательных организаций района, реализующих программы начального общего, основного общего и среднего общего образования обеспечить необходимые условия для проведения ВПР в 4-х, 5-х, 6-х, 7-х, 8-х и 11-х классах общеобразовательных организаций Пролетарского района Ростовской области.
3. Назначить в рамках подготовки к проведению ВПР муниципальным координатором ВПР ведущего специалиста РОО Сатарину О.А.
4. Утвердить список школьных координаторов по проведению ВПР в общеобразовательных организациях района в марте-мае 2024 года согласно приложению №2.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий РОО                                                        Е.А. Хаустова
Приказ подготовил ведущий специалист Сатарина О.А.
Приложение №1
к приказу РОО от 10.01.2024 №4

ГРАФИК

проведения всероссийских проверочных работ в марте - мае 2024 года
	Период проведения
	Класс
	Предмет
	Продолжительность (мин)
	Примечание

	с 19 марта по 17 мая
	4
	Русский язык (1 часть)
	45
	В штатном режиме. ВПР по конкретному предмету проводятся во всех классах данной параллели

	Русский язык (2 часть)
	45

	Математика
	45

	Окружающий мир
	45

	5
	Русский язык
	60

	Математика
	45

	История
	45

	Биология
	45

	6
	Русский язык
	90

	Математика
	60

	7
	Русский язык
	90

	Математика
	90

	8
	Русский язык
	90

	Математика
	90

	6
	История
	45
	В штатном режиме. ВПР в параллели 6,7,8 классов проводятся для каждого класса по двум предметам на основе случайного выбора. Информация о распределении предметов по классам в параллели предоставляется в общеобразовательную организацию через личный кабинет ФИС ОКО

	Биология
	45

	География
	45

	Обществознание
	45

	7
	История
	45

	Биология
	45

	География
	45

	Обществознание
	45

	Физика
	45

	8
	История
	45

	Биология
	45

	География
	45

	Обществознание
	45

	Химия
	90

	Физика
	45

	с 4 апреля по 17 апреля
	5,6,7,8
	История
	45
	В штатном режиме. При проведении ВПР предоставляется альтернативная возможность выполнение участниками работ в компьютерной форме

	Биология
	45

	География
	45

	Обществознание
	45

	18 апреля
	5,6,7,8
	История
	45
	Резервный день для выполнение участниками работ в компьютерной форме

	Биология
	45

	География
	45

	Обществознание
	45

	с 1 марта по 22 марта
	11
	История
	90
	В режиме апробации

	Биология
	90

	География
	90

	Химия
	90

	Физика
	90

Приложение№2
к приказу РОО от 10.01.2024 №4
СПИСОК
школьных координаторов по проведению ВПР в общеобразовательных организациях района в марте-мае 2024 года
	№п/п
	Полное наименование образовательного учреждения
	Ответственные организаторы по проведение ВПР

	1
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение лицей №1 г. Пролетарска Пролетарского района Ростовской области
	Панова О.Н..

	2
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия №3 г. Пролетарска Пролетарского района Ростовской области
	Савченко О.Н.

	3
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Пролетарская средняя общеобразовательная школа № 4 имени Нисанова Хаима Давидовича г. Пролетарска Пролетарского района Ростовской области
	Баланина С.В.

	4
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Пролетарская средняя общеобразовательная школа №5
	Корсунова М.А.

	5
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Пролетарская средняя общеобразовательная школа № 6 г. Пролетарска Пролетарского района Ростовской области
	Кривко Н.В.

	6
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Суховская средняя общеобразовательная школа Пролетарского района Ростовской области
	Пучкова С.А.

	7
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Уютненская средняя общеобразовательная школа" Пролетарского района Ростовской области
	Куликова А.В.

	8
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Ковриновская средняя общеобразовательная школа Пролетарского района Ростовской области
	Ковтунова Г.В.

	9
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Николаевская средняя общеобразовательная школа Пролетарского района Ростовской области
	Пугачева Е.И.

	10
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Дальненская средняя общеобразовательная школа Пролетарского района Ростовской области
	Иванча Е.С.

	11
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Буденновская средняя общеобразовательная школа Пролетарского района Ростовской области
	Поважная Е.М.

	12
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Племзаводская основная общеобразовательная школа Пролетарского района Ростовской области
	Сафонова И.Н.

	13
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Мокро-Ельмутянская основная общеобразовательная школа Пролетарского района Ростовской области
	Гноевая М.П.

	14
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Ново-Моисеевская основная общеобразовательная школа Пролетарского района Ростовской области
	Колесникова З.В.

	15
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Наумовская основная общеобразовательная школа Пролетарского района Ростовской области
	Соколова Н.Ф.

	16
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Ганчуковская основная общеобразовательная школа Пролетарского района Ростовской области
	Полковникова С.В.

	17
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Штейнгардтовская основная общеобразовательная школа Пролетарского района Ростовской области
	Толпинская И.В.

	18
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Привольненская начальная общеобразовательная школа Пролетарского района Ростовской области
	Дуванская Т.Ю.